АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от 28.12.24 г. № 511
	Об утверждении перечня налоговых расходов сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области и оценки налоговых расходов сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области

Руководствуясь   Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Чубовка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области и оценки налоговых расходов сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Постановление администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области от 29.12.2023 г. № 329 «Об утверждении перечня налоговых расходов сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области и оценки налоговых расходов сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» считать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка» и на сайте www.kinel.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                    А.А.Авдеев
ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	N п/п
	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Муниципальные правовые акты, которыми устанавливаются льготы

	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы,
	Условия предоставления льгот

	Дата вступления в силу муниципальных правовых актов, устанавливающих льготы

	Дата вступления в силу муниципальных правовых актов, отменяющих льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Имущественный налог

	Решение Собрания представителей сельского поселения Чубовка № 40 от 19.02.2016г. (с изменением от 14.04.2017г,. № 106; от 10.07.2018 г № 181, от 20.05.2019 № 257 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области»
	1.Физические лица, имеющие в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса РФ действуют в полном объёме.
2.Индивидуальные предприниматели
	1. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота в размере 100% от суммы налога, подлежащей уплате, предоставляется в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации площадью:

- до 50 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 1 человека в предшествующем налоговом периоде;

- до 100 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 3 человек за предшествующий налоговый период;

- до 150 кв. метров для индивидуальных предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее 4 человек за предшествующий налоговый период.
	20.02.2016 г.
( с изменением от 10.07.2018г.)
	нет

	Земельный налог

	Решение № 42от 23.03..2016г.(с изменением от 28.02.2017г № 97; от 20.05.2019г. № 256; от 15.02.2021 г № 59; от 26.11.2024 № 403 «Об установлении  земельного налога на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский»
	1.муниципальные учреждения, финансируемые из местного бюджета, органы местного самоуправления и их структурные подразделения.

	1.Для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории сельского поселения Чубовка льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме.

2. Льготы в виде уменьшения налоговой базы, предусмотренного пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
3.Освобождаются от налогообложения:

- муниципальные учреждения, финансируемые из местного бюджета, органы местного самоуправления и их структурные подразделения.

	23.03.2016г .(с изменением от 20.05.2019г.)
	26.11.2024г.